

## АО АКИБ «Почтобанк»

Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении за 30 июня 2018 года  
(в тысячах рублей)

	Примечание	30 июня 2018 (неаудированные данные)	31 декабря 2017
<b>Активы</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	5	159 064	175 701
Обязательные резервы на счетах в Банке России	5	7 489	7 883
Депозиты в Банке России	6	200 118	300 253
Средства в других банках	6	120 023	50 018
Кредиты и дебиторская задолженность	7	823 148	774 784
Основные средства и нематериальные активы	9	70 116	71 887
Инвестиционное имущество	10	3 030	3 030
Долгосрочные активы, классифицируемые как "пред- назначенные для продажи"	11	4 268	4 733
Текущие требования по налогу на прибыль		1 173	-
Отложенный налоговый актив	20		2 167
Прочие активы	12	6 323	5 116
<b>Итого активов</b>		<b>1 394 752</b>	<b>1 395 572</b>
<b>Обязательства</b>			
Средства клиентов	13	971 500	1 003 013
Прочие обязательства	14	15 354	16 479
Отложенное налоговое обязательство		1 943	-
<b>Итого обязательств</b>		<b>988 797</b>	<b>1 019 492</b>
<b>Собственный капитал</b>			
Уставный капитал	15	353 408	353 408
Фонд переоценки основных средств		14 147	14 147
Накопленный дефицит		38 400	8 525
<b>Итого собственный капитал</b>		<b>405 955</b>	<b>376 080</b>
<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>		<b>1 394 752</b>	<b>1 395 572</b>

Утверждено Правлением Банка «22» августа 2018 года.

Первый заместитель Председателя Правления

Лебедев В.А.

Главный бухгалтер

Пирогова М.Л.

Примечания на страницах с 8 по 51 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

## АО АКИБ «Почтобанк»

Промежуточный сокращенный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за шесть месяцев, закончившийся 30 июня 2018 года (в тысячах рублей)

	Примечание	6 месяцев 2018 (неаудированные данные)	6 месяцев 2017 (неаудированные данные)
Процентные доходы	16	71 750	75 427
Процентные расходы	16	(26 142)	(28 270)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>45 608</b>	<b>47 157</b>
Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности	7	(1 137)	(9 091)
<b>Чистые процентные после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности</b>		<b>44 471</b>	<b>38 066</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		706	468
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		1 050	(293)
Комиссионные доходы	17	42 454	38 521
Комиссионные расходы	17	(4 661)	(3 499)
Изменение резерва по обязательствам кредитного характера и прочие резервы		(42)	224
Прочие операционные доходы	18	1 259	1 508
<b>Чистые доходы</b>		<b>85 237</b>	<b>74 995</b>
Административные и прочие операционные расходы	19	(65 533)	(65 048)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>19 704</b>	<b>9 947</b>
Расходы по налогу на прибыль	20	(5 350)	(1 979)
<b>Прибыль за период</b>		<b>14 354</b>	<b>7 968</b>
Прочий совокупный доход – статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток: Выплата вознаграждения членам Наблюдательного Совета		(1 460)	-
<b>Прочий совокупный доход за вычетом налога на прибыль</b>		<b>(1 460)</b>	<b>-</b>
<b>Совокупный доход за период</b>		<b>12 894</b>	<b>7 968</b>

Первый заместитель Председателя Правления

Лебедев В.А.

Главный бухгалтер

Пирогова М.Л.

Примечания на страницах с 8 по 51 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.



**АО АКИБ «Почтобанк»**

**Промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившийся 30 июня 2018 года (в тысячах рублей)**

	Примечание	6 месяцев 2018 (неаудированные данные)	6 месяцев 2017 (неаудирован- ные данные)
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>			
Проценты полученные		71 610	77 052
Проценты уплаченные		(29 050)	(28 160)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		706	468
Комиссии полученные		42 975	38 541
Комиссии уплаченные		(4 661)	(3 496)
Прочие операционные доходы		1 080	979
Уплаченные операционные расходы		(63 116)	(59 341)
Уплаченный налог на прибыль		(4 581)	(2 547)
<b>Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>		<b>14 963</b>	<b>23 496</b>
<b>Изменения в операционных активах и обязательствах</b>			
Чистый прирост/(снижение) по обязательным резервам на счетах в Банке России		394	(38)
Чистый прирост/снижение по средствам, размещенным в Банке России		100 000	-
Чистый прирост/снижение по средствам в других банках		(70 000)	(64 700)
Чистый прирост по кредитам и дебиторской задолженности		(33 194)	(13 977)
Чистый прирост/(снижение) по прочим активам		338	(2 419)
Чистый прирост/(снижение) по средствам клиентов		(30 597)	29 447
Чистое (снижение)/прирост по прочим обязательствам		1 581	(826)
<b>Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности</b>		<b>(16 515)</b>	<b>(29 017)</b>
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>			
Приобретение основных средств		(3 330)	(2 575)
Выручка от реализации основных средств		519	-
<b>Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности</b>		<b>(2 811)</b>	<b>(2 575)</b>
<b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>			
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		-	-
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты		2 689	617
Чистый прирост/(снижение) денежных средств и их эквивалентов		(16 637)	(30 975)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	5	175 701	172 633
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	5	159 064	141 658

Первый заместитель Председателя Правления

Лебедев В.А.

Главный бухгалтер

Пирогова М.Л.

Примечания на страницах с 8 по 51 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.



	Собственный капитал			
	Уставный капитал	Накопленный дефицит	Фонд переоценки основных средств	Итого собственный капитал
Остаток за 31 декабря 2016 года	353 408	(5 376)	14 147	362 179
Совокупный доход:	-	7 968	-	7 968
Прибыль	-	7 968	-	7 968
Остаток за 30 июня 2017 года (неаудированные данные)	353 408	2 592	14 147	370 147
Остаток за 31 декабря 2017 года	353 408	8 525	14 147	376 080
Влияние вступления в силу МСФО (IFRS) 9		16 981		16 981
Входящий остаток, пересчитанный в соответствии с МСФО (IFRS) 9, на 1 января 2018 года	353 408	25 506	14 147	393 061
Совокупный доход:	-	12 894	-	12 894
Прибыль	-	14 354	-	14 354
Прочие компоненты совокупного дохода		(1 460)		(1 460)
Остаток за 30 июня 2018 года (неаудированные данные)	353 408	38 400	14 147	405 955

Первый заместитель Председателя Правления

  
 Лебедев В.А.

Главный бухгалтер


  
 Пирогова М.И.

Примечания на страницах с 8 по 51 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.